BỘ TÀI CHÍNH
Số: 45/2005/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành "Chế độ kế toán Dự trữ quốc gia"

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Kế toán số 03/2003/QH11 ngày 17/6/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Dự trữ quốc gia số 17/2004/PL-UBTVQH11 ngày 29/4/2004;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ- CP ngày 1/7/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 128/2004/NĐ-CP ngày 31/5/2004 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Kế toán áp dụng trong lĩnh vực kế

toán nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 196/2004/NĐ-CP ngày 2/12/2004 của Chính phủ về việc quy

định chi tiết thi hành Pháp lệnh Dự trữ quốc gia;

Để đáp ứng yêu cầu quản lý kinh tế tài chính, tăng cường quản lý giám sát chặt chẽ,

có hiệu quả tiền vốn, vật tư, hàng hoá dự trữ quốc gia, cung cấp đầy đủ thông tin

kinh tế, tài chính phục vụ quản lý điều hành của đơn vị, của Nhà nước, nâng cao chất

lượng công tác kế toán của các đơn vị dự trữ quốc gia;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán, Cục trưởng Cục Dự trữ

quốc gia,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành "Chế độ kế toán Dự trữ quốc gia", gồm:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17720